平成 21 年 2 月 10 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

秋 庭 孝 俊

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社子会社（株式会社セガトイズ）の業績予想の修正、

特別損失の計上、配当予想の修正並びに役員報酬の減額に関するお知らせ

当社子会社である株式会社セガトイズは、平成 20 年 10 月 27 日付にて公表した平成 21 年 3

月期の通期連結・個別業績予想の修正、特別損失の計上、ならびに配当予想の修正、役員報酬

の減額について、別添の通りに発表いたしましたのでお知らせいたします。

本件による当社業績への影響は軽微です。

 なお、本日、当社におきましては、「業績予想の修正に関するお知らせ」を別途開示してお

ります。

《添付資料：セガトイズ開示資料

「業績予想の修正、特別損失の計上、配当予想の修正並びに役員報酬の減額に関するお知らせ」》

以上

 - 1 -

平成 21 年２月 10 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 セ ガ ト イ ズ

代表取締役社長 國  分 功
代 表 者 名 (JASDAQ コード番号 ７８４２)
問 合 せ 先 取 締 役 山重 佳治
電 話 番 号 (０ ３ )５ ８ ２ ２ － ６ ２ ４ ４

業績予想の修正、特別損失の計上、配当予想の修正

並びに役員報酬の減額に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 10 月 27 日に公表した平成 21 月３月期（平成 20 年４月 1 日～平成

21 年 3 月 31 日）の通期連結・個別業績予想を下記の通り修正するとともに、通期個別業績予想において下

記のとおり特別損失が発生することになりましたのでお知らせいたします。
また、本業績予想の修正を受けまして、平成 21 年２月 10 日開催の取締役会において、当期の１株当た

り配当予想について下記の通り修正し、当社が置かれている厳しい状況を真摯に受け止め、役員報酬を減額

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.  業績予想の修正
（１）平成 21 月 3 月期通期 連結業績予想数値の修正(平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

17,800
百万円

422
百万円

400
百万円

350
円 銭

16.29
今回発表予想（Ｂ） 19,370 126 20 0 0.00
増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,570 △296 △380 △350 －
増  減  率（％） 8.8％ △70.1％ △95.0％ － －
(ご参考) 前期実績
(平成 20 年 3 月期) 16,816 △690 △759 △814 △37.88

（２）平成 21 月 3 月期通期 個別業績予想数値の修正(平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,500
百万円

342
百万円

320
百万円

310
円 銭

14.42
今回発表予想（Ｂ） 17,680 169 166 77 3.58
増  減  額（Ｂ－Ａ） 2,180 △173 △154 △233 －
増  減  率（％） 14.1％ △50.6％ △48.1％ △75.2％ －
(ご参考) 前期実績
(平成 20 年 3 月期) 14,116 △785 △770 △817 △38.06

（３）修正の理由

平成 21 年３月期通期の連結および個別業績につきまして、景気後退の影響から個人消費の落ち込み

が一段と鮮明となっていること、また当社の国内市場の年末年始商戦で苦戦したことから、通期業績見

通しへの影響は避けられない可能性が高いと判断いたしました。
売上高につきましては、子会社において一部計画未達成の見込みがあるものの、海外市場における「爆

 - 2 -

丸」（BAKUGAN）のヒットにより前回予想を上回る見込みであります。
利益面につきましては、利益率の高い国内販売が計画未達成の見込みであり、またグループ会社の業

績悪化により、営業利益は前回予想を下回る見込みです。また、急激な円高により為替差損が発生した

ため、経常利益につきましても前回予想を下回る見込みです。当期純利益では、経常利益の減少に加え

て下記の特別損失の計上をせざるを得ないことにより、前回予想を下回る見込みであります。

２. 特別損失の計上およびその内容
連結子会社である株式会社レムアートと株式会社セガトイズ・プラスの業績悪化にともない、出資金、貸

付金について、関係会社株式の減損（64 百万円）ならびに貸倒引当金（20 百万円）を特別損失として計上

する見込みです。なお、連結への影響はありません。

３. 配当予想の修正
（１）修正の内容

 １株当たり配当金
（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間
前回予想

（平成 21 年 1 月 28 日）
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

5.00
円 銭

5.00
今回修正予想 － － － 0.00 0.00
当期実績 － － － － －

前期（平成 20 年３月期）実績 － － － 0.00 0.00

（２）配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様への利益還元につきましては、業績や事業展開を勘案し、企業体質の強化や安定

的な経営基盤の確保に努めるとともに利益状況に応じて安定的な配当を継続していくことを基本方針

としております。しかしながら、上述のとおり、事業環境の悪化にともない通期業績予想を大幅に下方

修正せざるを得ないことから、誠に遺憾ではございますが、平成 21 年３月期の期末配当を無配とさせ

ていただきます。

４. 役員報酬の減額
 通期業績予想および配当予想の修正を重く受け止め、経営責任を明確にすべく、下記の通り役員報酬の減

額を決定いたしました。
（１）報酬減額の内容
   代表取締役    役員報酬月額の 15％を減額
   その他の取締役  役員報酬月額の 5％～10％を減額

（２）報酬減額の期間
   平成 21 年３月より当面の間 （月額報酬減額の終了時期については業績に照らし判断いたします。）

 当社経営陣一同は、更なる企業体質の強化・向上のための諸施策実施に邁進してまいる所存でございます。
何卒、ご理解ご支援賜りますようお願い申し上げます。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上